
都市 新闻
责编责编 晚晚霞霞 美编美编 牛效慧牛效慧 校对校对 霞霞霞霞 联系电话联系电话：：82221268222126

2021.7.22
版

星期四 05

请仔细阅读产品说明书或在医务人员的指导下购买和使用，
禁忌内容或注意事项详见说明书 皖械广审（文）第 220723-01822号

手脚麻木的危害
特别提醒：如果您经常手脚麻

木，切记要把它当回事，必须治疗。
械字号产品“百木通”是由安徽众
康药业有限公司研发的远红外关
节止痛贴。 手脚麻木尽早治疗，让
自己不受罪，也不要拖累全家。

得了手脚麻木怎么办？
实践资料显示： 手脚麻木的

患者是由心脑血管疾病、糖尿病、
高血压、颈椎病、风湿、类风湿等
疾病导致， 而此类患者只注重原
发病的治疗， 没有把手脚麻木当

成一种独立的病去治疗， 忽略了
手脚麻木是致残的信号。 手脚麻
木实际在中医病症范畴称为痹
症，是由风、寒、湿、邪毒气侵入体
内的一种重要信号。 当邪毒气侵
入五脏六腑之前， 第一感觉是手
脚麻木，四肢酸胀、沉、痛、有针刺
感，这就是经络受阻发出的信号，
也是人体防御的最后防线， 如不
及时治疗，经络受损，就会破坏人
体神经传导功能系统， 造成神经
坏死，最终发生中风、偏瘫、心梗、
脑梗、糖尿病坏疽，抱憾终身。

“百木通”以医用橡皮膏浆或医
用热溶胶与一定比例的远红外陶瓷
粉混合，均匀涂于弹性织物、白平布
或无纺布上, 以防粘隔离纸为盖衬
而制成。 利用远红外陶瓷粉发射一
定波长远红外线产生的温热效应,
从而改善微循环, 促进血脉畅通,增
加肌体细胞活力,起辅助治疗作用。
四肢麻木患者爱心活动今天开始

自“百木通”上市两年以来使
用者叫好称赞，为使更多患者手不
麻脚不木，远离瘫痪威胁，平安过
晚年，现“远离手脚麻木康复万里

行”正式启动。
百木通用于：关节炎、风湿性

关节炎、关节扭伤、肩周炎以及肢
体麻木、肿大、屈伸不利引起的关
节疼痛的辅助治疗。

喜讯： 百木通现已来到本市，
特寻找 100 名麻木严重的患者体
验疗效，享受特惠换口碑活动。

手脚麻木趁早治 四肢不瘫过晚年

四肢麻木咨询热线：
400-004-8288
400-618-1456

本报讯（记者 张晓丽）7月 21日，省招考中
心发布消息，7月 22日 8时至 24日 18时，填报第
二批本科（A、B类）文史类、理工类及艺术、体育
类院校志愿，以及高水平运动队（仅限教育部

“阳光高考”信息平台公示合格的考生填报）、定
向及边防军人子女预科班等特殊类型招生院校
志愿。

第二批 A类、B类院校分别录取，A类院校
投档录取结束后，方进行B类院校投档录取。

凡今年高考文化课成绩达到我省划定的第
二批本科招生院校录取最低控制分数线的考
生，均可填报第二批本科（A、B类）文史类、理工
类院校志愿（平行志愿）。

凡高考文化课成绩达到我省划定的第二批
本科院校艺术类录取最低控制分数线，且艺术
专业成绩满足条件的考生，可填报第二批本科

（A、B类）艺术类院校志愿（非平行志愿）。
凡文化课成绩达到我省划定的第二批本科

院校体育类录取最低控制分数线，且体育类专
业成绩达到我省划定的本科体育类专业成绩最
低控制线的考生，均可填报第二批本科（A、B
类）体育类院校（非平行志愿）。

考生通过山西招生考试网http://www.sxkszx.
cn主页上“考生登录”菜单中的“2021年普通高
考考生网上服务平台”，可填报志愿。

因一本A、A1、B类部分院校还未录取结束，
在二本院校填报志愿期间，如有一本A、A1、B类
院校征集志愿，凡符合条件未被录取的考生在
填报二本（A、B类）类院校志愿的同时，也可填
报一本A、A1、B类院校征集志愿。一本院校征
集志愿投档录取结束后方进行二本院校投档录
取。

本报讯（记者 张晓丽）7月 21日，省招考中心公布了我省今年普通高校招生第一批本科A1类院校投档最低分。

一本A1类院校投档线公布
院校

代码
1018
1027
1030
1251
1280
1334
1342
1467
1501
1504
1895
2000
2429
2444
2555
3134
3148
3149
3358

院校名称

中国农业大学
北京外国语大学
中国传媒大学
辽宁大学
东北财经大学
延边大学
东北师范大学
上海大学
江南大学
南京信息工程大学
中国海洋大学
山东大学威海分校
海南大学
西南大学
贵州大学
西交利物浦大学
宁波诺丁汉大学
温州肯恩大学
北京师范大学-香港浸会大学联合国际学院

最低分

576.112111219
574.128130192
578.108144186
571.114124191
561.109122201
545.109123194
573.112134206
579.113133200
576.118129186
567.114120201
579.114133187
588.114138208
556.106112213
576.116119202
546.107128175
551.103137191
551.109120194
546.105113206
548.120114189

院校

代码
1005
1007
1010
1018
1020
1030
1087
1139
1200
1252
1256
1262
1268
1280
1330
1333
1334
1342
1380
1386
1452
1467
1501
1504
1679
1681
1824
1895
2000
2101
2104
2287
2429
2440
2444
2480
2555
2605
2664
2668
2673
2675
2676
3134
3148
3149
3358

院校名称

北京工业大学
北京理工大学
北京化工大学
中国农业大学
北京林业大学
中国传媒大学
河北工业大学
燕山大学
东北大学秦皇岛分校
大连理工大学
东北大学
大连海事大学
中国医科大学
东北财经大学
大连理工大学(盘锦校区)
吉林大学
延边大学
东北师范大学
哈尔滨工程大学
东北林业大学
东华大学
上海大学
江南大学
南京信息工程大学
安徽大学
合肥工业大学
南昌大学
中国海洋大学
山东大学威海分校
中国地质大学(武汉)
武汉理工大学
华南农业大学
海南大学
重庆大学
西南大学
西南交通大学
贵州大学
云南大学
西北大学
西安电子科技大学
陕西科技大学
长安大学
西北农林科技大学
西交利物浦大学
宁波诺丁汉大学
温州肯恩大学
北京师范大学-香港浸会大学联合国际学院

最低分

557.122114196
576.127115210
532.103111204
558.120118195
525.092107216
559.117113202
513.097107197
505.000000000
551.117102204
568.102119203
538.120127175
536.113116179
506.108111153
523.106106186
540.100106190
553.122099211
505.000000000
538.125102192
540.110107214
521.120099194
548.109113192
563.109111213
544.111104203
527.106118181
525.100102206
527.102106192
547.110117192
548.095107215
569.118116229
530.102102222
526.109103186
508.096108190
519.103111177
574.122107214
541.115092213
562.111116210
518.102110192
526.094117188
547.105104216
565.112117199
505.000000000
530.098114210
531.116098212
526.098112196
524.107115183
509.127102164
510.087117177

（文史类）

（理工类）

注：小数点后1-3位为语文成绩，4-6位为数学成绩，7-9位为
综合成绩。小数点后1-3位为000者为上年录取后未报到考生，
4-6位为语文成绩，7-9位为数学成绩。

注：小数点后1-3位为数学成绩，4-6位为语文成绩，7-9位为
综合成绩。小数点后1-3位为000者为上年录取后未报到考生，
4-6位为数学成绩，7-9位为语文成绩。

本报讯（记者 李涛）7月21日市园林局消息，
太原植物园科研人员在我省野外考察时，发现一
濒危物种——丁香叶忍冬。此次发现为研究忍
冬属植物起源和系统发育产生重要的科学价值。

太原植物园科研人员任保青在我省五台山
茶坊村附近的阳性石山坡上发现一濒危物种
——丁香叶忍冬。丁香叶忍冬因叶片类似于丁
香而得名，为华北特有物种，文献和标本记录显
示仅河北、北京和山西有分布，有活体分布的地
点数量屈指可数。因株数稀少，这种极小野生
植物种群自然更新相当不易。目前，丁香叶忍
冬已处极危等级，保护迫在眉睫。

科研人员在植株根茎部发现有少量萌蘖，初

步断定野生状态下的
丁香叶忍冬繁殖方式
为根茎萌蘖繁殖。
这种繁殖方式繁殖
系数低，对环境变迁的
适应能力弱，是导致丁香
叶忍冬濒危的主要原因。

今后，太原植物园将
继续以保护华北地区植物资源
多样性为主要任务，以收集太行山、吕梁山特色
植物为主的温带地区植物资源为主要目标，引种
驯化适合于太原当地的新优特品种，为植物资源
的收集、保育作出贡献。

本报讯（记者 李涛）7月 21日市园林局消
息，今年新建的龙城公园项目正在全力推进中，
计划于 2021年内完工，力争 9月初见成效。建
成后，周边居民休闲、健身将新添好去处。

龙城公园位于龙城大街以南，龙城南街以
北，长治路两侧，项目规划总用地面积 27.6万平
方米。建设内容包括公园功能建筑、道路工程、
景观湖面工程、植物栽植工程、灌溉设施工程、
运动场地工程、供电照明工程、硬质景观设施工
程等。

目前，除未拆迁场地外，人工湖防水、微地
形整理等土方工程全部完成；给排水、消防、灌

溉、强弱电管线铺设完成 90%；儿童游乐园、四
季花园木栈道、木栈桥、集水井、互动水景等基
础设施完成 70%；中心湖已陆续注水 1.5万立方
米；公园内部道路、体育运动区、围墙等土建工
程完成 60%；东区配套服务建筑基础结构完成
45%，部分单体已开始砌筑二次结构，绿化苗木
种植完成 60%。

作为我市南部区域一所综合性公园，项目
建成将极大提升小店龙城片区的环境和社会效
应，对改善周边市民居住生活条件，提升人民群
众获得感幸福感，提高我市生态文明建设水平
和再现“锦绣太原城盛景”具有重要意义。

今起填报二本志愿

太原植物园新发现一濒危物种

龙城公园年内将建成

（图片由太原植物园提供）


