

# 一本A1类院校投档线公布

本报讯(记者 张晓丽)7月21日,省招考中心公布了我省今年普通高校招生第一批本科A1类院校投档最低分。

(文史类)

院校代码	院校名称	最低分
1018	中国农业大学	576.112111219
1027	北京外国语大学	574.128130192
1030	中国传媒大学	578.108144186
1251	辽宁大学	571.114124191
1280	东北财经大学	561.109122201
1334	延边大学	545.109123194
1342	东北师范大学	573.112134206
1467	上海大学	579.113133200
1501	江南大学	576.118129186
1504	南京信息工程大学	567.114120201
1895	中国海洋大学	579.114133187
2000	山东大学威海分校	588.114138208
2429	海南大学	556.106112213
2444	西南大学	576.116119202
2555	贵州大学	546.107128175
3134	西交利物浦大学	551.103137191
3148	宁波诺丁汉大学	551.109120194
3149	温州肯恩大学	546.105113206
3358	北京师范大学-香港浸会大学联合国际学院	548.120114189

注:小数点后1-3位为语文成绩,4-6位为数学成绩,7-9位为综合成绩。小数点后1-3位为000者为上年录取后未报到考生,4-6位为语文成绩,7-9位为数学成绩。

(理工类)

院校代码	院校名称	最低分
1005	北京工业大学	557.122114196
1007	北京理工大学	576.127115210
1010	北京化工大学	532.103111204
1018	中国农业大学	558.120118195
1020	北京林业大学	525.092107216
1030	中国传媒大学	559.117113202
1087	河北工业大学	513.097107197
1139	燕山大学	505.000000000
1200	东北大学秦皇岛分校	551.117102204
1252	大连理工大学	568.102119203
1256	东北大学	538.120127175
1262	大连海事大学	536.113116179
1268	中国医科大学	506.108111153
1280	东北财经大学	523.106106186
1330	大连理工大学(盘锦校区)	540.100106190
1333	吉林大学	553.122099211
1334	延边大学	505.000000000
1342	东北师范大学	538.125102192
1380	哈尔滨工程大学	540.110107214
1386	东北林业大学	521.120099194
1452	东华大学	548.109113192
1467	上海大学	563.109111213
1501	江南大学	544.111104203
1504	南京信息工程大学	527.106118181
1679	安徽大学	525.100102206
1681	合肥工业大学	527.102106192
1824	南昌大学	547.110117192
1895	中国海洋大学	548.095107215
2000	山东大学威海分校	569.118116229
2101	中国地质大学(武汉)	530.102102222
2104	武汉理工大学	526.109103186
2287	华南农业大学	508.096108190
2429	海南大学	519.103111177
2440	重庆大学	574.122107214
2444	西南大学	541.115092213
2480	西南交通大学	562.111116210
2555	贵州大学	518.102110192
2605	云南大学	526.094117188
2664	西北大学	547.105104216
2668	西安电子科技大学	565.112117199
2673	陕西科技大学	505.000000000
2675	长安大学	530.098114210
2676	西北农林科技大学	531.116098212
3134	西交利物浦大学	526.098112196
3148	宁波诺丁汉大学	524.107115183
3149	温州肯恩大学	509.127102164
3358	北京师范大学-香港浸会大学联合国际学院	510.087117177

注:小数点后1-3位为数学成绩,4-6位为语文成绩,7-9位为综合成绩。小数点后1-3位为000者为上年录取后未报到考生,4-6位为数学成绩,7-9位为语文成绩。

## 今起填报二本志愿

本报讯(记者 张晓丽)7月21日,省招考中心发布消息,7月22日8时至24日18时,填报第二批本科(A、B类)文史类、理工类院校志愿,以及高水平运动队(仅限教育部“阳光高考”信息平台公示合格的考生填报)、定向及边防军人子女预科班等特殊类型招生院校志愿。

第二批A类、B类院校分别录取,A类院校投档录取结束后,方进行B类院校投档录取。

凡今年高考文化课成绩达到我省划定的第二批本科招生院校录取最低控制分数线的考生,均可填报第二批本科(A、B类)文史类、理工类院校志愿(平行志愿)。

凡高考文化课成绩达到我省划定的第二批本科院校艺术类录取最低控制分数线,且艺术类专业成绩满足条件的考生,可填报第二批本科

(A、B类)艺术类院校志愿(非平行志愿)。

凡文化课成绩达到我省划定的第二批本科院校体育类录取最低控制分数线,且体育类专业成绩达到我省划定的本科体育类专业成绩最低控制线的考生,均可填报第二批本科(A、B类)体育类院校(非平行志愿)。

考生通过山西招生考试网<http://www.sxkszx.cn>主页上“考生登录”菜单中的“2021年普通高考考生网上服务平台”,可填报志愿。

因一本A、A1、B类部分院校还未录取结束,在二本院校填报志愿期间,如有一本A、A1、B类院校征集志愿,凡符合条件未被录取的考生在填报二本(A、B类)类院校志愿的同时,也可填报一本A、A1、B类院校征集志愿。一本院校征集志愿投档录取结束后方进行二本院校投档录取。

## 太原植物园新发现一濒危物种

本报讯(记者 李涛)7月21日市园林局消息,太原植物园科研人员在我省野外考察时,发现一濒危物种——丁香叶忍冬。此次发现为研究忍冬属植物起源和系统发育产生重要的科学价值。

太原植物园科研人员任保青在我省五台山茶坊村附近的阳性的石山坡上发现一濒危物种——丁香叶忍冬。丁香叶忍冬因叶片类似于丁香而得名,为华北特有物种,文献和标本记录显示仅河北、北京和山西有分布,有活体分布的地点数量屈指可数。因株数稀少,这种极小野生植物种群自然更新相当不易。目前,丁香叶忍冬已处极危等级,保护迫在眉睫。

科研人员在植株根茎部发现有少量萌蘖,初

步断定野生状态下的丁香叶忍冬繁殖方式为根茎萌蘖繁殖。这种繁殖方式繁殖系数低,对环境变迁的适应能力弱,是导致丁香叶忍冬濒危的主要原因。

今后,太原植物园将继续以保护华北地区植物资源多样性为主要任务,以收集太行山、吕梁山特色植物为主的温带地区植物资源为主要目标,引种驯化适合于太原当地的新优特品种,为植物资源的收集、保育作出贡献。(图片由太原植物园提供)



## 龙城公园年内将建成

本报讯(记者 李涛)7月21日市园林局消息,今年新建的龙城公园项目正在全力推进中,计划于2021年内完工,力争9月初见成效。建成后,周边居民休闲、健身将新添好去处。

龙城公园位于龙城大街以南,龙城南街以北,长治路两侧,项目规划总用地面积27.6万平方米。建设内容包括公园功能建筑、道路工程、景观湖面工程、植物栽植工程、灌溉设施工程、运动场地工程、供电照明工程、硬质景观设施工程等。

目前,除未拆迁场地外,人工湖防水、微地形整理等土方工程全部完成;给排水、消防、灌

溉、强弱电管线铺设完成90%;儿童游乐园、四季花园木栈道、木栈桥、集水井、互动水景等基础设施完成70%;中心湖已陆续注水1.5万立方米;公园内部道路、体育运动区、围墙等土建工程完成60%;东区配套服务建筑基础结构完成45%,部分单体已开始砌筑二次结构,绿化苗木种植完成60%。

作为我市南部区域一所综合性公园,项目建成将极大提升小店龙城片区的环境和社会效应,对改善周边市民居住生活条件,提升人民群众获得感幸福感,提高我市生态文明建设水平和再现“锦绣太原城盛景”具有重要意义。

# 手脚麻木趁早治

## 手脚麻木的危害

特别提醒:如果您经常手脚麻木,切记要把它当回事,必须治疗。械字号产品“百木通”是由安徽众康药业有限公司研发的远红外关节止痛贴。手脚麻木尽早治疗,让自己不受罪,也不要拖累全家。

## 得了手脚麻木怎么办?

实践资料显示:手脚麻木的患者是由心脑血管疾病、糖尿病、高血压、颈椎病、风湿、类风湿等疾病导致,而此类患者只注重原发病的治疗,没有把手脚麻木当

成一种独立的病去治疗,忽略了手脚麻木是致残的信号。手脚麻木实际在中医病症范畴称为痹症,是由风、寒、湿、邪毒气侵入人体内的一种重要信号。当邪毒气侵入五脏六腑之前,第一感觉是手脚麻木,四肢酸胀、沉、痛、有针刺感,这就是经络受阻发出的信号,也是人体防御的最后防线,如不及时治疗,经络受损,就会破坏人体神经传导功能系统,造成神经坏死,最终发生中风、偏瘫、心梗、脑梗、糖尿病坏疽,抱憾终身。

# 四肢不瘫过晚年

## “百木通”以医用橡皮膏浆或医

用热溶胶与一定比例的远红外陶瓷粉混合,均匀涂于弹性织物、白平布或无纺布上,以防粘隔离纸为盖衬而制成。利用远红外陶瓷粉发射一定波长远红外线产生的温热效应,从而改善微循环,促进血脉畅通,增加肌体细胞活力,起辅助治疗作用。

## 四肢麻木患者爱心活动今天开始

自“百木通”上市两年以来使用者叫好称赞,为使更多患者手不麻脚不木,远离瘫痪威胁,平安过晚年,现“远离手脚麻木康复万里

行”正式启动。

百木通用于:关节炎、风湿性关节炎、关节扭伤、肩周炎以及肢体麻木、肿大、屈伸不利引起的关节疼痛的辅助治疗。

喜讯:百木通现已来到本市,特寻找100名麻木严重的患者体验疗效,享受特惠换口碑活动。

四肢麻木咨询热线:

400-004-8288

400-618-1456

请仔细阅读产品说明书或在医务人员的指导下购买和使用,禁忌内容或注意事项详见说明书。皖械广审(文)第220723-01822号